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Information 

www.bike-berlin-copenhagen.com 

 

Karten und Literatur 
• Radfernweg Berlin Kopenhagen, bikeline, Esterbauer, ISBN 9783711101549, 16,90 Euro 
• Kristine Jaath: Brandenburg, Trescher Verlag, ISBN 9783897946781, 21,95 Euro 
• Sabine Becht, Sven Talaron: Mecklenburg-Vorpommern, Michael-Müller-Verlag, ISBN 

9783956547300, 22,90 Euro 
• Christian Gehl: Kopenhagen, Michael-Müller-Verlag, ISBN 9783966852845, 19,90 Euro 

 

An- und Abreise 

In Zügen mit Fahrradmitnahme: www.bahn.de oder mit Flixbus: www.flixbus.de. Fähre Rostock-Gedser mit 
Scandlines: www.scandlines.com (Fahrrad 1,50 Euro) 

 

Unterkünfte 

Auf der ganzen Strecke finden sich Bett+Bike-Unterkünfte: www.bettundbike.de 

Besonders empfehlenswert sind:  
• Hotel Aquino, Hannoversche Straße 5b, 10115 Berlin, www.hotel-aquino.de 
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• Alter Hafen Mildenberg, Ziegelei 11, 16792 Zehdenick, www.alterhafen.de 
• Slube Homes Am Stadthafen 4, 17235 Neustrelitz, www.slube.de 
• Dock Inn, Zum Zollamt 4, 18119 Rostock, www.dock-inn.de 
• Absalon Hotel, Helgolandsgade 15, 1653 Kopenhagen V, Dänemark, www.absalon-hotel.dk 

 

Sehenswürdigkeiten und Tipps am Wegesrand (Auswahl) 
• Berlin mit Brandenburger Tor, Mauerstreifen: www.visitberlin.de 
• Spandau: www.vistispandau.de 
• Infos zu Brandenburg: www.reiseland-brandenburg.de, www.brandenburg.de  
• Zehdenick: Tonstichlandschaft, und Ziegeleipark Mildenberg mit Ausstellungen und Museumshafen: 

www.ziegeleipark.de 
• Himmelpfort mit Klosterruine: https://kloster-himmelpfort.de/ 
• Drei-Seen-Stadt Fürstenberg an der Havel: https://fuerstenberg-havel.de/freizeit-tourismus/tourist-

information 
• Mecklenburg-Vorpommern allgemein: www.auf-nach-mv.de und https://urlaubsnachrichten.de 
• Ökodorf Seewalde: www.seewalde.de 
• Mecklenburgische Seenplatte: www.mecklenburgische-seenplatte.de 
• Erstes Elektrorad-Informationszentrum Mecklenburg-Vorpommerns in der Touristinformation Burg 

Wesenberg: www.mecklenburgische-seenplatte.de/reiseziele/e-bike-infocenter-wesenberg 
• Mecklenburgische Kleinseenplatte: www.klein-seenplatte.de 
• Neustrelitz: www.neustrelitz.m-vp.de 
• Nationalpark Müritz: www.mueritz-nationalpark.de 
• Nationalparkdorf Kratzeburg mit Nationalpark-Information „Kratzeburger Flatterhus“ (Infos zu 

Fledermäusen etc.): www.mueritz-nationalpark.m-vp.de/nationalparkdorf-kratzeburg 
• Schliemann-Museum in Ankershagen: www.schliemann-museum.de 
• Waren an der Müritz: www.waren-tourismus.de 
• Seebad Warnemünde mit dem breitesten Strand Mecklenburg-Vorpommerns: www.warnemuende.m-

vp.de/ 
• Hansestadt Rostock: www.rostock.de/urlaub.html 
• Dänemark: www.visitdenmark.de 
• Sydsjaelland und Møn: www.vism.dk 
• Stens Klint Experience Center: www.stevnsklint.dk 
• Danish Cycling Tourism: http://cykelturisme.dk/ 
• Kopenhagen: www.visitcopenhagen.de 
• Kopenhagen – geführte Radtouren mit Cycling Copenhagen: www.cycling-copenhagen.dk 

 

Tipps für Cafés, Kneipen, Restaurants 
• Brauhaus Spandau, Nuendorfer Str. 1, 13585 Berlin, https://brauhaus-spandau.de/ 
•  Alter Hafen Mildenberg, Ziegelei 11, 16792 Zehdenick, https://alterhafen.de/ 
• Coffee & Travel, Ravensbrücker Dorfstr. 38, 16798 Fürstenberg, https://coffee-and-travel.com/ 
• Alte Kachelofenfabrik, Sandberg 3a, 17235 Neustrelitz, www.basiskulturfabrik.de 
• Alter Kornspeicher, Am Stadthafen 5, 17235 Neustrelitz, www.alterkornspeicher.de 
• POPL, Nomas Burger Restaurant, Strandgade 108, DK-1401 Copenhagen, https://poplburger.com 
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